Tous les hommes qui cherchent naturellement leur repos en cette vie, se disent en quelque façon comme Job : *Je mourrai dans le petit nid que je me suis fait*; et ils ne pensent qu'à se procurer une vie longue, paisible et heureuse. Mais cette parole se peut appliquer d'une manière spirituelle et très-élevée à Jésus-Christ même, dont Job était la figure, et qui a pu dire comme lui, quoiqu'en un sens bien différent, *qu'il mourrait dans le petit nid qu'il s'était fait, et qu'il vivrait très-long-temps comme le palmier*. Le petit nid qu'il s'est fait, est l'humanité sainte dont il a daigné se revêtir pour l'amour de nous. C'est lui qui se l'est fait comme Dieu, tous les autres hommes ne s'étant point faits eux-mêmes, mais ayant reçu leur être de celui qui est le souverain Créateur. Cette humanité adorable a été

tem obibo; et mea senectus placida et tranquilla non molestiis noctium et rerum infelicitum casibus opprimitur, sed longos dies ac lætos soles ducet, tam firma vegetaque ad extremum uti palma in cœlum assurgens; tam dulcibus perfruetur virtutum bonarum fructibus, sicut palma prædulces expandit dactylos. Pro eo quod hic in Vulgatâ ponitur *palma*, interpretes alii ex proprietate vocis originalis *arenam* posuere, ut dicat Job: *Et sicut arenam multiplicabo dies meos*; id est, dies mei multi erunt instar arenæ. Rabbi Salomon, Mercerus, Vatablus et alii vertunt *sicut phœnix*; ut respondeat præcedenti, *in nidulo moriar*, Septuaginta reddunt, *ὡς περὶ στέρκος φοίνικος*. Quod licet propriè cum Olympiodoro et Augustino de trunco palmæ, quæ Græcis *φοίνιξ* dicitur, accipiatur, alii tamen de corpore avis phœnicis accipiunt. Unde Philippus: Fieri, inquit, potest, ut Job in similitudinem avis illius significet se per mortem in cinere carnis velut in nido pro tempore moriturum, et inde resurrecturum tanquam phœnicem in gloriam et multitudinem dierum æternitatis. Licet enim Ulysses Aldovrandus in ornithologiâ et quidam moderni avem hanc fabulosam putent, tamen omnium (inquit Pierius in Hieroglyphicis) veterum auctorum, scilicet Oppiani, Victoris, Manilii, Herodoti, Suidæ, Philostrati, Claudiani, Lactantii, et aliorum quos citat Gesnerus, concordans est sententia phœnicem esse, et mortuum renasci; licet in modo, quibus id fiat, variant, et posteriores commentis commenta addiderint. Quinimò Albertus magnus et Ægyptii phœnicem usurpant ut symbolum restorationis et resurrectionis. Verùm quidquid hæc de re sit, certè nusquam non sibi promittit multiplicationem vir justus etiam in casu: sive enim eadat in terram, ex terrâ sicut palma exsurgit; sive cadat in aquam, non idèò minuetur, ut arena non minuitur in aquis, sed ibi augetur; sive eadat in flammam, inde ut phœnix renascitur. Igitur et planta est, et arena est, et phœnix est vir justus, ne ullo sciat cedere elemento, sed ex omni contrario gloriæ recipiat augmentum.

IN NIDULO MEO MORIAR. Magis sanè iudicio et divino affatu cor suum appellat *nidulum*, in quo non modò cum Numine sancto morari, sed etiam mori cupit, nec latum auguem ab illâ Dei habitatione discedere; quòd sit fortè velut caverna maceris, ad quam devolet è cœlo columba, ut divini Spiritûs nidum et diversorium opportunum: vel quòd animæ piæ sint aviculæ in nidulo suo tutæ, extra nidum prædæ expositæ et cupiditat; unde *pennatæ* à Sapiente nuncupantur. Sed, opinor, ad hirundines præcipuè respectum habuit, quarum nidus luteus quidem est, sed in

effectivement à son égard comme un petit nid, puisqu'il s'est lui-même comparé à un oiseau, lorsqu'il témoigne qu'il a travaillé à rassembler tous les enfants de Jérusalem, ainsi qu'une poule rassemble tous ses petits, et les couvre sous ses ailes. Il dit, et il l'a dit dans toute l'éternité, qu'il mourrait dans ce petit nid, parce qu'il a résolu avant tous les temps, ce qu'il a exécuté sur la fin des temps, savoir, de mourir comme homme pour sauver tout l'univers. Et c'a été par cette mort qu'il a mérité et de vivre et de régner éternellement sur tous les hommes. (Sacy.)

eo chelidonia reperitur tam salutaris atque potens, ut visum non juvare modò possit, verùm et cæcis quoque restituere. Sic cor nostrum luteum domus; atque, ut dicitur in arcanis Litteris, *habitamus domus luteas*; verùm in eo nido reperitur chelidonia, Deus ipse potentissimum alexipharmacum, et ut stylo Tertulliani dicam, *remediator valetudinum*, qui oculis medeatur, lucem animo conciliet, diem faciat, reddat vitam. Probi in corde salutisque amantes suæ cum in humanis tantam caliginem animadvertunt, et seculi noctem mentis luminibus objectam, à Deo collyria petunt chelidonia ad animi aciem medicandam: cum Ezechiâ sicut pulli hirundinis clamant, ut columbæ in nidulo meditentur. Jobus igitur non malè providus futuri, cum etiamnum felicissimus ageret, mortis tamen nunquam oblitus nidum sibi struxerat quotidianâ meditatione. Nam sicut aviculæ nidulos sibi ædificant frequenti ramulorum aut glebularum congestu, ita Jobus quotidie prævidit mortem, quotidie secum agitavit iudicium, eaque ratione velut sedula hirundo glebas comportavit ad struendum nidulum in quo defungere-tur. Nos, Jobi exemplo, nidulum nobis eligamus maturè, in quo moriamur, eumque in loco alto aut tuto statuamus.

Allegoricè S. Gregorius, lib. 19 Moralium, cap. 16, locum hunc ad pacem Ecclesiæ refert his verbis: « Quid hoc loco per nidum exprimitur nisi tranquilla fidei quies? Nisi enim sancta Ecclesia infirmos quosque filios nunc in pacis nido enutrit; non diceret Regius vates Psal. 83, 4. *Etenim passer invenit sibi domum, et turtur nidum sibi, ubi reponat pullos suos.* « Turtur enim invenit sibi nidum, quia Ecclesia amore Conditoris crebris gemitibus utitur, et velut nidum sibi, id est, pacatissima, fidei quietem con-struit, in quâ crescentes filios quasi plumescentes pullos, quousque ad superiora evolent, charitatis gremio calefactos fovet. Rectè autem subjunct: *Et sicut palma multiplicabo dies.* Palma enim tardè proficit, sed diù in viriditate subsistit. » Quæ omnia in spiritualem mentis solitudinem aptè conveniunt, quæ veluti in nido animus conquiescit, plumescitque virtutum pennis. Quò etiam pertinet illud Psal. 101, 7: *Similis factus sum pellicano solitudinis in tecto.* Quo loco per pellicanum, qui pullos dicitur occidere et postea tribus diebus lugendo sanguine suo ad vitam excitare, accipiendi sunt venientes, qui peccando opera sua mortificaverant, postea autem lugentes per penitentiam tribus diebus, hoc est, tribus actibus penitentis, videlicet contritione, confessione et satisfactione, vivificant. Quoniam verò hoc in spirituali mentis solitudine efficitur, additur *solitudinis*. Ejusmodi solitarium commendat Jeremias in Threnis, dicens: *Bonum est viro, cum portaverit jugum ab adolescentiâ suâ; sedebit solitarius, et tacebit, quia levavit se supra se*, Thren. 3, 27. Solitarius enim est, qui in sui cordis intimo recessu elevat se super se per contemplationem, se, inquam, spiritualem super se carnalem. Itaque hunc locum intellexit D. Ambrosius, serm. 9, in Psal. 119, quamvis aliter legat: *Sedebit singulariter,*